

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（単体）

（単位：百万円、％）

項目		当四半期 (2024年度第3四半期)					前四半期 (2024年度第2四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	7,950,902	58,266	153,224	3,547,885	11,617,900	8,290,249	11,809	43,282	3,226,234	11,538,124
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	7,950,902	0	85,000	3,427,165	11,463,067	8,290,249	0	0	3,056,289	11,346,538
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	58,266	68,224	120,720	154,832	0	11,809	43,282	169,944	191,586
4	個人及び中小企業等からの資金調達	62,100,934	0	0	114,932	57,072,007	60,517,657	0	0	104,898	55,592,291
5	うち、安定預金等の額	21,324,694	0	0	0	20,258,459	20,430,033	0	0	0	19,408,532
6	うち、準安定預金等の額	40,776,240	0	0	114,932	36,813,548	40,087,623	0	0	104,898	36,183,759
7	ホールセール資金調達	66,922,841	64,641,585	7,423,281	17,846,305	59,255,798	66,986,175	52,760,330	7,912,089	16,780,616	55,085,893
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	66,922,841	64,641,585	7,423,281	17,846,305	59,255,798	66,986,175	52,760,330	7,912,089	16,780,616	55,085,893
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	2,196,610	2,437,186	234,461	239,982	6,142	1,648,257	2,749,309	8,292	76,826	4,188
12	うち、デリバティブ負債の額				239,982					76,785	
13	うち、上記に含まれない負債の額	2,196,610	2,437,186	234,461	0	6,142	1,648,257	2,749,309	8,292	41	4,188
14	利用可能安定調達額合計					127,951,849					122,220,497
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					3,502,905					3,685,839
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	576,180	0	0	0	288,090	535,627	0	0	0	267,813
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,687,946	44,608,191	12,032,795	73,102,819	83,149,982	1,624,995	36,678,779	12,308,331	70,130,384	78,498,553
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	6,867,776	0	0	55,418	0	5,396,536	0	0	132,324
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	222,281	12,118,950	4,597,350	14,011,726	18,183,299	192,382	9,722,411	5,265,480	13,178,642	17,313,184
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,019,928	23,832,193	6,570,809	46,106,443	53,298,298	1,009,521	19,778,777	6,345,028	43,802,275	49,406,496
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	3,461	5,412,424	688,999	5,379,014	5,681,236	39,386	3,870,542	669,423	4,945,556	4,785,199
22	うち、住宅ローン債権	0	286,106	285,426	10,702,095	8,222,044	0	290,011	285,511	10,690,550	8,217,313
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	165,404	164,860	5,802,517	3,936,769	0	166,647	164,208	5,787,078	3,927,029
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	445,736	1,503,163	579,208	2,282,553	3,390,920	423,091	1,491,042	412,311	2,458,916	3,429,234
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	8,614,195	531,076	90,123	4,429,456	13,401,035	8,390,712	236,467	91,833	3,726,936	12,054,154
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				934,452	794,285				814,802	692,581
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				160,980	160,980				112,467	112,467
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,614,195	531,076	90,123	3,334,023	12,445,770	8,390,712	236,467	91,833	2,799,667	11,249,105
32	オフ・バランス取引				124,935,375	2,569,032				117,331,314	2,339,179
33	所要安定調達額合計					102,911,045					96,845,540
34	単体安定調達比率					124.3%					126.2%